1

东 莞 市 医 学 会

关于举办东莞市医学会甲状腺疾病专业委员会

第三届学术年会暨首届深莞惠甲状腺疾病

热点问题论坛的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位:

为促进东莞地区甲状腺疾病诊疗技术的进步，由东莞市医学会

甲状腺疾病专业委员会及东莞东华医院举办的“东莞市医学会甲状

腺疾病专业委员会第三届学术年会暨首届深莞惠甲状腺疾病热点

问题论坛”（市级继教项目编号:20200401013）定于 2020 年 10 月

31 日在东莞东华医院举办。届时将邀请省内知名专家进行学术讲

座，手术演示以及病例讨论，内容丰富，诚挚邀请各位同道参加。

现将有关事项通知如下:

一、时间:

2020 年 10 月 31 日（星期六）全天;

上午 9:00-12:00 为手术观摩（需提前报名），上午报到时间

8:30-9:00;

下午14:30-18:00为学术会议，下午报到时间为14:00-14:30。

二、地点:

2

手术观摩地点:中山大学附属东华医院松山湖院区手术室；

学术会议地点:中山大学附属东华医院（总院）门诊五楼多功

能会议厅。

三、参会对象:本市各类医疗机构从事普外科、甲状腺外科、

头颈外科专业的医护人员，欢迎其他相关专业的医护人员参加。

四、会议内容:

（一）8:30-9:00 手术观摩报到

9:00-12:00 手术观摩（需提前报名）

1、 经胸乳入路甲状腺癌中央区淋巴结清扫术

2 、经口腔入路甲状腺癌中央区淋巴结清扫术

（二）14:00-14:30 学术讲座签到

14:30-17:30 学术讲座

第一节 专题讲座 主持人:谢楚平、张利华、郭良峰（深圳市

第二人民医院）

1、分化型甲状腺癌的治疗进展 14:30-14:50

——中山大学附属第一医院 李晓曦 教授

讨论 14:50-15:00

2 、甲状腺癌术后甲旁减诊疗规范 15:00-15:20

——香港大学深圳医院 黄志恒 教授

3、 腔镜甲状腺手术的几个小技巧 15:20-15:40

3

——中山大学附属东华医院 李君久 教授

4 、甲状腺癌国内外诊治进展 15:40-16:00

——北京大学深圳医院 韦伟 教授

第二节 病例分享 主持人:李运福、刘国生、龚家权

1、病例分享一 16:00-16:15

——东莞市厚街医院 陈旭生

2、病例分享二 16:15-16:30

——东莞市东城医院 陈新

3、病例分享三 16:30-16:45

——中山大学附属东华医院 黎东伟

讨论 16:45-17:30

讨论嘉宾：李德祥（惠州市中心医院）、何斌、王浩、杨斌、

焦万才、王斌、叶锡银、黄焕基、郝永钟

第三节 17:30-18:00 全体委员会议

18:00 晚宴

五、费用:免会务费及注册费，观摩手术者提供免费午餐一份，

参加学术讲座者提供免费晚餐。

六、学分:参会人员将授予市级继续医学教育Ⅱ类学分，请务

必带上继续医学教育学分 IC 卡现场录入学分。

4

七、报名方式:报名参会者请于 2020 年 10 月 28 日前将参会回

执（附件 2）发送到邮箱:28428827@qq.com。参加手术观摩者请提

前联系甲状腺疾病专业委员会秘书黎东伟。

八、其他:疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人:黎东伟 13925582681

附件: 参会回执

东莞市医学会

2020 年 10 月 22 日

5

附件

参 会 回 执

序号 姓名 单位 科室 联系电话

	东莞市医学会